
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 69, quarta-feira, 11 de abril de 2018PÁGINA 72

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018041100072

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 71/2018- UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no pregão em referência, sagrou-se vencedora (empresa, item e valor
unitário): CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E
HOSPITALARES S/A, CNPJ: 61.418.042/0001-31, 02 (R$ 230,00) e 07 (R$ 30,75); per-
fazendo o valor total licitado de R$ 181.482,50. Os itens 01, 03, 04, 05, 06 e 08 fracassaram,
mas o quantitativo dos itens 03 e 08 foram assumidos pela vencedora da ampla concorrência,
conforme previsão contida no subitem 3.5.6 do Edital.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 101/2018.
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, devido a paralização do SIASGNET entre 26/03/2018 e 28/03/2018,
o Edital do referido pregão ficou indisponível. Desse modo, as propostas cadastradas para o
Pregão Eletrônico por SRP nº 101/2018, foram desclassificadas e o certame restou fra-
cassado.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 102/2018.
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, devido a paralização do SIASGNET entre 26/03/2018 e 28/03/2018,
o Edital do referido pregão ficou indisponível. Desse modo, o Pregão Eletrônico por SRP nº
102/2018, por inexistência de proposta, restou deserto.

MERITA SIMIONE BORGES

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL Nº 04, DE 06 DE ABRIL DE 2018
A DIRETORA DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA (ETESB), mantida
pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Escolar, considerando o PROCESSO SELETIVO PARA FOR-
MAÇÃO DE BANCO DE DADOS DE INSTRUTOR PARA AS ATIVIDADES TEÓRICAS
E ATIVIDADES PRÁTICAS PROFISSIONAIS EM SERVIÇO - PPS E COORDENADOR
TÉCNICO PARA O CURSO TÉCNICO EM HEMOTERAPIA DA ESCOLA TÉCNICA DE
SAÚDE DE BRASÍLIA (ETESB/FEPECS) - SELEÇÃO 2018, objeto do Edital nº 03, de 19
de março de 2018, publicado no DODF, Nº 58, de 26 de março de 2018, RESOLVE:
1.ALTERAR o item 1.1.1, que trata das carreiras dos candidatos que atuarão como ins-
trutores. Sendo assim, onde se lê: 1.1.1. O servidor, de que trata o item 1.1, deve pertencer
às carreiras de Enfermeiro e Médico e às carreiras da Assistência Pública em Saúde -
Especialistas em Saúde: Biomédico, Farmacêutico-Bioquímico e Biólogo. Leia-se: 1.1.1. O
servidor, de que trata o item 1.1, deve pertencer às carreiras de Enfermeiro e Médico e à
carreira da Assistência Pública a Saúde nos cargos: Especialistas em Saúde/Biomédico,
Farmacêutico-Bioquímico - Laboratório e Biólogo; e Técnico em Saúde/Técnico em En-
fermagem (com graduação em Enfermagem) e Técnico de Laboratório - Hematologia e
Hemoterapia (com graduação em Biomedicina ou Farmácia ou Biologia). 2. ALTERAR o
item 12. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES.3.Permanecem inalteradas as demais
disposições do Edital Nº 03, de 19 de março de 2018.4.O Edital encontra-se disponível na
integra no endereço eletrônico www.fepecs.edu.br, link "Processo Seletivo".

ENA DE ARAÚJO GALVÃO

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE BRASÍLIA LTDA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018
Processo: 095.000.038/2018. Pregão Eletrônico nº 001/2018. Objeto: consiste no Registro de
Preços visando aquisição de café torrado moído, do "tipo extra forte", empacotado a vácuo,
conforme especificado no anexo I do Edital do Pregão Eletrônico - SRP - nº 001/2018.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta publicação no DODF. Empresa adjudicatária:
MAM RIBEIRO COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME, CNPJ: 11.020.389/0001-53. Item
homologado: item 01, especificação, quantitativo e contratação serão conforme solicitado no
Termo de Referência Anexo I do Edital. Data de assinatura: 29 de março de 2018. A ata
encontrar-se disponibilizada na íntegra para consulta, nesta Sociedade de Transportes Co-
letivos de Brasília Ltda - TCB, SGON Quadra 06, lote único, Bloco "A", nos sites
http://comprasnet.gov.br e http://www.tcb.df.gov.br. Assinantes: P/TCB Diretor Administra-
tivo e Financeiro - ROBERTO MEDEIROS SANTOS e Representante Legal - MAM RI-
BEIRO COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME - MARIA APARECIDA MOREIRA RI-
BEIRO.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018
Processo: 095.000.038/2018. Pregão Eletrônico nº 001/2018. Objeto: consiste no Registro de
Preços visando aquisição de açúcar cristal, conforme especificado no anexo I do Edital do
Pregão Eletrônico - SRP - nº 001/2018. Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta publicação
no DODF. Empresa adjudicatária: JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA-ME,
CNPJ: 04.119.118/0001-94. Item homologado: item 012, especificação, quantitativo e con-
tratação serão conforme solicitado no Termo de Referência Anexo I do Edital. Data de
assinatura: 29 de março de 2018. A ata encontrar-se disponibilizada na íntegra para consulta,
nesta Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília Ltda - TCB, SGON Quadra 06, lote
único, Bloco "A", nos sites http://comprasnet.gov.br e http://www.tcb.df.gov.br. Assinantes:
P/TCB Diretor Administrativo e Financeiro - ROBERTO MEDEIROS SANTOS e Re-
presentante Legal - JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA-ME - DOUGLAS
BERNARDI RODRIGUES BORGES.

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF
O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO
FEDERAL - METRÔ-DF, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital nº 01/2013,
publicado em 12/12/2013, no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF e com base na Ação
Trabalhista nº 0001059-05.2017.5.10.0008, que tramitou perante a 8ª Vara do Trabalho de
Brasília, convoca JAYSON FERREIRA DE MELO a comparecer à sede do METRÔ-DF, na
Avenida Jequitibá, lote 155, Águas Claras - DF, no dia 12/04/2018, de 8h30 às 11h30 e de
14h00 às 17h00, para tratar de sua admissão no emprego de PROFISSIONAL DE SE-
GURANÇA METROFERROVIÁRIO - PSO.

MARCELO DOURADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2018
O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO
FEDERAL - METRÔ-DF, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital nº 01/2013,
publicado em 12/12/2013, no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF e com base na Ação
Trabalhista nº 0000921-57.2016.5.10.0013, que tramitou perante a 13ª Vara do Trabalho de
Brasília - DF, convoca THIAGO LEITE FERREIRA DE SOUSA a comparecer à sede do
METRÔ-DF, na Avenida Jequitibá, lote 155, Águas Claras - DF, no dia 12/04/2018, de 8h30
às 11h30 e de 14h00 às 17h00, para tratar de sua admissão no emprego de PROFISSIONAL
DE SEGURANÇA METROFERROVIÁRIO - PSO.

MARCELO DOURADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2018
O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO
FEDERAL - METRÔ-DF, no uso de suas atribuições e em decorrência da não aceitação do
emprego de candidatos, referente ao Edital de Convocação nº 06/2018, publicado no DODF
nº 63, de 03/04/2018, resolve: CONVOCAR os candidatos relacionados a seguir, aprovados
e classificados no Concurso Público, regido pelo Edital Nº. 01, de dezembro de 2013,
SEAP/METRÔ, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF de 12/12/2013 para
os empregos abaixo relacionados, a comparecerem na sede da Companhia do Metropolitano
do Distrito Federal - METRÔ-DF, Avenida Jequitibá, lote 155, Águas Claras - DF, nos
horários de 08h30 às 11h30 e de 14h00 às 17h00, entre os dias 11/04/2018 e 13/04/2018,
para tratarem de assuntos referentes às suas contratações. Caso o candidato convocado não
compareça nos dias estabelecidos, será considerada a desistência tácita do respectivo em-
prego. Os candidatos convocados, na seguinte ordem: emprego, ocupação, inscrição, nome e
classificação, são: ANALISTA METROFERROVIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA:
ANALISTA DE SISTEMAS (CÓDIGO 103) - 77134895, GABRIEL ANDRADE DE AL-
MEIDA, 6 / ANALISTA METROFERROVIÁRIO - ÁREA TÉCNICA: ENGENHEIRO
ELETRICISTA (CÓDIGO 116) - 77253840, WILLIAM ACIOLI FREIRE DE GOIS, 9 /
PROFISSIONAL DE SUPORTE METROFERROVIÁRIO: ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO (CÓDIGO 201) - 77107367, ADRIEL DA SILVA ROSA, 6.

MARCELO DOURADO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2018
PROCESSO Nº 113-00010251/2018-71-SEI - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL e BANCO DO BRASIL S.A. OBJETO: O
presente instrumento tem por objetivo a cessão do uso do espaço físico, correspondente a 2
(dois) m2 de área em cada um dos postos de atendimento do CEDENTE, para a instalação
de 1 (um) máquina de autoatendimento leve (TAA LEVE), ou seja, sem operação ou
manuseio de numerário, na SEDE DER/DF, conforme descrito no item 1.1. -VIGÊNCIA: O
contrato terá vigência de 60 (sessenta) meses.. DATA DA ASSINATURA: 10/04/2018. -
ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng.º MÁRCIO AUGUSTO ROMA BUZAR; Pela Con-
tratada: BANCO DO BRASIL S.A: PAULO HENRIQUE CONTI.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

Aquisição de Material Permanente: Motoniveladoras, carregadeira sobre rodas, escavadeira
hidráulica sobre esteiras, retroescavadeiras, grade aradora de discos, compactador corrugador
(pata curta), compactador de pneus para asfalto, compactador tandem liso pequeno, conforme
especificações constantes do termo de referência em anexo, Processo nº 113.001334/2018.
Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 24 de abril de 2018,
com valor estimado de R$ 7.393.952,39.

Brasília/DF, 10 de abril de 2018.
CÉLIA MARIA SIQUEIRA LEAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018
Aquisição de Material Permanente: Aquisição de equipamentos/ materiais para aparelha-
mento/ substituição/ melhoramento do laboratório de asfalto/ concreto (NULAC) do DER-DF
- aparelhos de medição/ orientação - natureza permanente, conforme especificações cons-
tantes do termo de referência em anexo, Processo nº 113.050516/2017. Data e horário para
recebimento das propostas: até 09h00min do dia 30 de abril de 2018, com valor estimado de
R$ 1.511,396,24.
Os respectivos editais poderão ser retirados exclusivamente nos endereços eletrônicos
www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio edital.

Brasília/DF, 10 de abril de 2018.
CÉLIA MARIA SIQUEIRA LEAL

ronan.souza
Realce


